
臨床⽣涯教育プログラムセミナー受講者の皆様 
 
拝啓 寒気の候、受講者の皆様におかれましては、益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。  

 
 さて，Covid-19 の影響で開催が延期されております，臨床⽣涯教育プログラムセミナーですが，2021
年 4 ⽉の公開を⽬指して，現在，各講師の皆様のご協⼒のもと，3 密にならないように対策をとりなが
ら、講義動画の撮影と編集作業を順次進めております。 
 
 15 回のセミナーの動画の完成後は，ご⾃宅から視聴可能となりますので，Covid-19 に感染する危険も
無く，今まで以上に効果的に皆様に獣医眼科学の臨床的な基礎知識を学んでいただけるものと思います。 
 
 なお，受講期限切れ間近の受講者の先⽣⽅は、以前にお知らせしている通り、受講期間が 1 年間延⻑
されていますので、どうぞ安⼼して受講してください。具体的な視聴⽅法につきましては，講義動画配信
時に，改めてご案内いたしますので，皆様，どうぞ楽しみにお待ちください。 
 
 皆様ご多忙の折ではございますが，悪い⾵邪には⼗分にお気を付けて過ごしていただき，医療を逼迫
させないようご注意ください。 

敬具 
  
 

   2020 年 12 ⽉吉⽇ 
   臨床⽣涯教育プログラムセミナー担当理事 
   余⼾ 拓也 


